1 / 2

2023年度第 6回政策研究大学院大学研究教育評議会 議事概要

日 時：2023年 7月 19日（水）13：30～14：50

会 場：政策研究大学院大学会議室 3A及びオンライン

出席者：大田学長、黒澤理事・副学長、道下理事・副学長、細江副学長・博士課程委員会委員

長・修士課程委員会委員長、木島副学長・政策研究センター所長、土谷データサイエン

スセンター所長、小野図書館長、片井保健管理センター所長、鈴木アドミッションズ

オフィス室長、畠中スチューデントオフィス室長、飯尾教授、城所教授、Pressello教

授、Hsu准教授

欠席者：高田副学長・グローバルリーダー育成センター所長

Petchkoプロフェッショナルコミュニケーションセンター所長

I. 審議事項

1. 教員の任期満了退職について

黒澤理事から、教員の任期満了退職について説明があり、審議の結果、これを了承した。

2. 教員の採用について

黒澤理事から、教員の採用について説明があり、審議の結果、これを了承した。

3. 教員選考委員会の設置について

 黒澤理事から、教員選考委員会の設置について説明があり、審議の結果、これを了承した。

4. プログラムディレクターの交代について

大田学長から、プログラムディレクターの交代について説明があり、審議の結果、これを了

承した。

5. 非常勤教員について

細江副学長から、非常勤教員の新規採用及び継続について説明があり、審議の結果、これを

了承した。

6. 客員研究員の受入について

 木島副学長から、客員研究員の受入について説明があり、審議の結果、これを了承した。

7. 公募案件への応募について

木島副学長から、公募案件への応募について説明があり、審議の結果、これを了承した。

8. 共同研究の受入について

木島副学長から、共同研究の受入について説明があり、審議の結果、これを了承した。

9. 2023 年度入学者選抜試験結果について

 鈴木 AO 室長から、2023 年度入学者選抜試験結果について説明があり、審議の結果、これを

2 / 2

了承した。

10. 2023 年秋学期からの CPC による LAN 科目について

 黒澤理事から、2023 年秋学期からの CPC による LAN 科目について説明があり、審議の結果、

これを了承した。

11. カリキュラム変更点

細江副学長から、カリキュラム変更点について説明があり、審議の結果、これを了承した。

12. 2023 年度 GRIPS 奨学生（標準修業年限超過者）の採用について（審議取り下げ）

13. HLAB サマースクールの共催について

近藤教育支援課長から、HLAB サマースクールの共催について説明があり、審議の結果、こ

れを了承した。

II. 報告事項

1. サマーキャンプの実施について

鈴木学術国際課長から、SciREX サマーキャンプの実施について報告があった。

2. 2023 年度入学者選抜試験合格者について

鈴木 AO 室長から、2023 年度入学者選抜試験合格者について報告があった。

3. The Project for Human Resource Development Scholarship(JDS)への応募について

細江副学長から、The Project for Human Resource Development Scholarship(JDS)への応募につい

て報告があった。

4. 政策研究大学院大学における役職とコミティメンバーについてのガイドライン

細江副学長から、政策研究大学院大学における役職とコミティメンバーについてのガイドラ

インについて報告があった。

5. 2023 年度秋季学位記授与式・祝賀パーティについて

近藤教育支援課長から、2023 年度秋季学位記授与式・祝賀パーティについて報告があった。

6. 教育活動の改善を図るためのファカルティ・ディベロップメントについて

細江副学長から、教育活動の改善を図るためのファカルティ・ディベロップメントについて

報告があった。

7. 学籍異動について

野口教育プログラム室長から、学籍異動について報告があった。

以上